
1 
 

PATVIRTINTA 

Utenos vaikų lopšelio - darželio „Saulutė“   

direktoriaus pavaduotojos ugdymui, laikinai  

vykdančios direktoriaus funkcijas, 

2024 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-20 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

PROGRAMA. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO 

UŽIMTUMO PROGRAMA 

 

 I SKYRIUS 

 BENDROJI DALIS 

 

Planas parengtas vadovaujantis Utenos vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginiu planu 

2022-2024 m., atsižvelgiant į mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo išvadas. Atlikus mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimą, nustayta, jog tobulintina sritis 2024 metams yra bendradarbiavimas su 

šeimomis. Strateginis tikslas - gerinti ugdymo(si) kokybę laikantis pasirinktos ugdymo per teatro 

veiklas krypties, stiprinant bendruomenės narių sveikatą ir ugdant mokytojų ir pagalbos vaikui 

specialistų profesionalumą. 

II SKYRIUS  

VEIKLOS TURINYS 

 

1. Uždavinys. Puoselėti teatrinės kultūros tradiciją įstaigoje 

Priemonės Vertinimo kriterijus Vykdymo 

laikas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Lėšų 

šaltinis 

Pastabos  

1.1. 

Organizuoti 

ir vykdyti 

sceninio 

meno veiklas 

Suburta bendruomenės 

teatro trupė (vaikai, 

mokytojai, darbuotojai). 

Pastatytas spektaklis teatro 

savaitei 

2024 m. 

kovo mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja,    

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 

Ne mažiau kaip 5 įstaigos 

ugdytinių tėvai įsitraukia į 

teatro veiklas (pristato 

savo šeimos teatriukus, 

meninius pasirodymus per 

mokykloje vykstančius 

renginius  

2024 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja,    

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuojama teatro 

savaitė  „Saulutė myli 

teatrą“ 

2024 m. 

kovo mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja, 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 



2 
 

Organizuotas respublikinis 

teatro festivalis „Saulutės 

spindulys“ 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Direktorius, 

meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teatro veiklų įtraukimas į 

ugdymo planus (kartą per 

savaitę) 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.2. Kurti 

ugdytinių 

vaidybą, 

improvizaciją 

skatinančią 

aplinką 

Grupėse įrengtos erdvės, 

atspindinčios teatro kryptį,  

papildytos vaidybos 

poreikius tenkinančiomis 

priemonėmis 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teatrinių dekoracijų 

įstaigos vidaus erdvių 

puošimui kūrimas 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

aplinkos 

kūrimo 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

. 

Profesionalų ar teatro 

mėgėjų pasirodymai 

mokykloje arba lauko 

scenoje 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kiti šaltiniai  

Pakeistos koridoriuje 

esančių stendų nuotraukos. 

Patalpintos teatrinę veiklą 

atspindinčios nuotraukos 

2024 m. II 

ketvirtis 

Aplinkos 

kūrimo 

grupė 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

Įsigyta ne mažiau kaip 10 

teatro lėlių, 5 sceniniai 

kostiumai vaikams ir 

suaugusiems 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.3. Teatrinio 

ugdymo 

patirties 

sklaida 

Patirties sklaida apie 

teatrinio ugdymo sėkmes 

ir nesėkmingus momentus 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

Bendradarbiavimas su 

kitomis ugdymo įstaiga 

 

2024 m. Direktorius  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.4. 

Informacijos 

apie 

pasirinktą 

Mokyklos 

kryptį 

viešinimas 

Informacinis filmukas, 

išryškinantis teatro srities 

pasirinkimą 

2024 m. Mokytoja  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Visi įstaigoje 

organizuojami (taip pat ir 

susiję su teatru) renginiai 

viešinami mokyklos 

internetinėje svetainėje.  

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 



3 
 

Teatro veiklų viešinimas 

vietos spaudoje, viešose 

Facebook grupėse 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos    

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.5. 

Bendradarbia

vimo 

plėtojimas 

siekiant 

stiprinti 

teatro kryptį 

pasirinkusios 

mokyklos 

įvaizdį 

Edukacinė išvyka į 

„Zuikio Puikio“ lėlių 

teatrą 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Išvyka į Utenos Kamerinį 

teatrą 

2024 m. 

gegužės 

mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Priešmokyklinės ir metais 

jaunesnės grupės kartą per 

metus apsilanko A. ir M. 

Miškinių bibliotekoje, 

„Pasakų ložėje“ 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuoti teatralizuoti 

pasakų skaitymai grupėse 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

tėveliai, kiti 

kviestiniai 

asmenys, 

mokytojos  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

2. Uždavinys. Gerinti bendruomenės narių sveikatą 

2.1. Fizinį 

aktyvumą 

skatinančios 

aplinkos 

kūrimas 

Įsigyta inventoriaus 

fiziniam aktyvumui 

(estafetėms, judriems 

žaidimams, mankštoms ir 

t.t.) 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos 

 

Įgyvendintas visuomenės 

sveikatos specialistės 

veiklos planas 2024 m.  

2024 m. Visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Visuome

nės 

sveikatos 

specialist

o 2024m. 

veiklos 

planą 

Įgytas „Aktyvios 

mokyklos“ statusas 

2024 m. Darbo 

grupė 

„Aktyvios 

mokyklos“ 

programos 

planui 

parengti  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

100 proc. ugdytinių fizinio 

aktyvumo veiklose 

dalyvauja su specialia, 

fiziniam ugdymui skirta 

apranga ir avalyne 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Sveikatinimo veiklas veda 

ugdytinių tėvai 

2024 m.. Mokytoja  Žmogiškieji 

ištekliai 

 



4 
 

Organizuoti sportiniai 

renginiai ankstyvojo 

amžiaus vaikams 

2024 m. Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 

Gegužės-spalio mėnesiais, 

kartą per 1 mėn. fizinio 

aktyvumo veiklos 5-6 

metų ugdytiniams 

planuojamos ir 

organizuojamos Dauniškio 

gimnazijos stadione, prie 

daugiafunkcio centro, 

Utenio stadione arba 

kitose miesto erdvėse 

2024 m. 

gegužės–

spalio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 5-

6 metų 

vaikų 

grupių 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

Mankštos lauke šiltuoju 

metų laiku 

2024 m. 

birželio–

rugpjūčio 

mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja      

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vieną kartą per savaitę 

vyksta futboliuko 

treniruotės 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikams su Utenos 

„Utenio“ treneriais 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Vieną kartą per savaitę 

vyksta teniso treniruotės 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikams 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.3. 

Mokyklos 

dalyvavimas 

kitų mokyklų 

organizuojam

uose 

projektuose, 

renginiuose 

Respublikinis projektas 

„Lietuvos mažųjų 

žaidynės“  

2024 m. 

vasario–

gegužės 

mėn. 

Mokytojos  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Sveikatiada“ 

2024 m. Mokytoja     Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Sveikata visus metus“ 

2024 m. Mokytojos     Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Respublikinis projektas 

„Futboliukas“ 

2024 m.  Mokytojas 

(fizinio 

aktyvumo) 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

„Velykinis kiškučių 

bėgimas“ 

2024 m. 

balandžio 

mėn. 

Mokytojos 

padėjėja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 

Solidarumo bėgimas 

„Gelbėkim vaikus“ 

2024 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 



5 
 

2024 m. 

planą 

2.5. 

Sveikatinimo 

veiklos 

darbuotojams 

 

Mini mankštos įstaigos 

bendruomenei 

2024 m. Mokytoja Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Fizinį aktyvumą 

skatinančios veiklos 

(pasivaikščiojimai 

pažintiniais takais, 

plaukimas baidarėmis ir 

pan.) 

2024 m. Bendruome

nės 

pramogų ir 

švenčių 

kūrybinė 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3. Uždavinys. Siekti visų įstaigoje dirbančių darbuotojų profesionalumo 

3.1. Pagalbos 

mokytojui ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistui 

teikimas 

Kiekvienas įstaigos 

pedagoginis darbuotojas 

bent kartą per metus 

metodiniame renginyje 

pasidalina patirtimi apie 

pedagoginius pasiekimus, 

atradimus, pristato savo 

sėkmės istorijas 

2024 m. Mokytojai, 

specialieji 

pedagogai, 

logopedai, 

socialinis 

pedagogas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

Skirtingų pakopų 

pedagogų susitikimai (iki 

3 metų, 3-6 metų ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai) 

2024 m. Mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

Direktoriaus, direktoriaus  

pavaduotojo ugdymui ir 

pedagoginių darbuotojų 

metiniai individualūs 

pokalbiai 

2024 m. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytojai, 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Mokytojus, dirbančius 

pagal 

ikimokyklinio/priešmokyk

linio ugdymo programą 

konsultuoja socialinis 

pedagogas, logopedai ir 

specialusis pedagogas. 

Konsultacijas pagalbos 

vaikui specialistai fiksuoja 

e-dienyne „Mūsų darželis“ 

2024 m. Mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3.2. 

Pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

100 proc. pedagoginių 

darbuotojų ne mažiau kaip 

5 dienas kelia kvalifikaciją 

seminaruose, mokymuose, 

konferencijose ar 

savišvietos būdu. 

Metodinės grupės 

posėdyje pristato mokymų 

medžiagą pasirinkta tema 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

pedagoginia

i 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



6 
 

Tobulinti kompetenciją 

dirbant pagal naują 

priešmokyklinio ugdymo 

programą 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

mokytojai, 

dirbantys 

pagal 

priešmokykl

inio 

ugdymo 

programą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Mokytojai tobulina 

kompetencijas įtraukiojo 

ugdymo srityje 

2024 m.  Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

pedagoginia

i 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Kolegialus mokymasis. 

Mokytojos, siekiančios 

aukštesnės kategorijos 

organizuoja ne mažiau 

kaip 4 veiklas, į kurias 

pasikviečia kolegas 

2024 m.  Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

pedagoginia

i 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Metodin

ės grupės 

veiklos 

2024 m. 

planą 

Atestuojasi du mokytojai, 

siekia įgyti vyresniojo 

mokytojo kategoriją. 

Parengtą atestacijai 

medžiagą pristato 

Mokytojų metodinės 

grupės posėdyje 

2024 m. 

spalio, 

lapkričio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

mokytojai, 

dirbantys 

pagal IU 

programą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuojamos 

integruotos veiklos. 

Švietimo pagalbos 

specialistai, meninio 

ugdymo mokytojas su 

grupių mokytojomis 

organizuoja ne mažiau 

kaip dvi integruotas 

veiklas per metus 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

IKT srityje.  

2024 m. 

kovo mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

pedagoginia

i 

darbuotojai,  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Naujos Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

projekto  rengimas. 

Rengimo kompetencijų 

plėtojimas 

2024 m. Darbo 

grupė naujai 

Ikimokyklin

io ugdymo 

programai 

parengti 

Mokymo 

lėšos, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



7 
 

 Organizuotas rajoninis 

logopedų metodinis 

renginys 

2024 m. 

gegužės 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui, 

logopedė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

3.3. 

Nepedagogin

ių darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

Organizuoti mokymai 

mokytojų padėjėjoms 

2024 m Direktoriaus 

pavaduotoja

s ugdymui 

Projekto 

lėšos 

 

Organizuoti mokymai 

mokytojų padėjėjoms, 

dirbančioms su SUP 

vaikais 

2024 m. Direktorius   

4. Uždavinys. Stiprinti partnerystę tarp vaiko šeimos ir ugdymo įstaigos 

4.1. Skatinti 

bendradarbia

vimą ugdant 

Tėvai kviečiami dalyvauti 

ugdymo procese (pristato 

vaikams savo profesijas, 

organizuoja pažintines 

išvykas ir pan.) 

2024 m.  Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Tėvai dalyvauja kuriant 

ugdymo planus, naujas 

edukacines erdves 

2024 m. Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.2. Siekti 

geriau pažinti 

šeimas, jų 

kultūrą 

Organizuoti renginiai, 

šventės, kurių metu tėvai 

pristato savo talentus, 

pomėgius 

2024 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 

Pristatyti savo šalies 

kultūrą (ukrainiečių 

šeimos) 

2024 m. Mokytojos Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuoti tėvų 

susirinkimai būsimų 

ugdytinių tėvams 

2024 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Direktorė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

4.3. Įtraukti 

ugdytinių 

tėvus į 

bendruomenė

s renginius 

Organizuoti 4 renginiai per 

metus su ugdytinių šeimų 

nariais įstaigoje 

2024 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja, 

vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žr. 

Renginių 

ir 

projektų 

2024 m. 

planą 

Organizuoti bent vieną 

renginį grupėse su 

ugdytinių šeimų nariais 

2024 m. Mokytojai  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

III SKYRIUS 

 ASIGNAVIMAI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

Finansavimo šaltiniai, asignavimai ir darbo užmokestis eurais 

Finansavimo šaltiniai 2024 m. Iš jų, darbo užmokesčiui 

Iš viso asignavimų:   



8 
 

Valstybės biudžeto (mokymo lėšos) 485900 451900 

Valstybės biudžeto (nemokamas maitinimas) 3400  

Savivaldybės biudžeto lėšos 600500 531300 

Biudžetinių įstaigų pajamos 119800 28500 

 

 

IV SKYRIUS 

2024 m. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA, VISUOMENĖS 

INFORMAVIMAS 

Veiklos plano kontrolę vykdo Mokyklos direktorius. Veiklos plano įgyvendinimą kontroliuoja 

Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Veiklos plano analizė atliekama pasibaigus 

kalendoriniams metams (sausio mėnesį). Metinės veiklos ataskaita aptariama Mokytojų tarybos ir 

Mokyklos tarybos posėdžiuose. Vyresnysis buhalteris stebi, analizuoja ar tinkamai planuojamos ir 

naudojamos biudžeto lėšos. Apie veiklos plano įgyvendinimą informuojama visuomenė internetinėje 

svetainėje www.saulute.utena.lm.lt 

 

PRITARTA 

Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Saulutė“ Mokyklos tarybos  

2024 m. kovo 27 d. 

Posėdžio protokolu Nr. T-2 

  

 

http://www.saulute.utena.lm.lt/

